
Gemeinsam stark für Ihre
mentale Gesundheit.

Beratung, Information,
Unterstützung.

SOZIAL
PSYCHIATRISCHER

DIENST

SOZIALARBEITER:INNEN

Frau Gabriele Bößler-Nick
     02632 2516 - 15
gabriele.boessler-nick@kvmyk.de

Frau Johanna Braun
     02632 2516 - 21 
johanna.braun@kvmyk.de

Herr Eike Höfer
     02632 2516 - 24 
eike.hoefer@kvmyk.de

Herr Fabian Schmidt
     02632 2516 - 17
fabian.schmidt@kvmyk.de

Herr Gerd Smaritschnik
     02632 2516 - 23 
gerd.smaritschnik@kvmyk.de

Herr Marco Venetsanos
     02632 2516 - 11
marco.venetsanos@kvmyk.de

Frau Daniela Zimmer
     02632 2516 - 16 
daniela.zimmer@kvmyk.de

Sprechzeiten:
Montag bis Freitag 08:30 - 12:00 Uhr
und nach Vereinbarung
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Telefonische Auskünfte und
Beratung
persönliche Gespräche
Hausbesuche (bei Bedarf)
Nachsorge - nach einem
Klinikaufenthalt für die Rückkehr
in den Alltag
Information und Vermittlung von
individuellen Hilfen und
Behandlungsmöglichkeiten
Beratung und Unterstützung bei
sozialen Fragen

Die Beratung ist kostenlos,
vertraulich und freiwillig.

Termine sind in den Dienststellen des
Gesundheitsamtes  in Koblenz, 
 Andernach und Mayen möglich.

FÜR WEN SIND WIR DA?

mit psychischen Erkrankungen
in Krisensituationen
ältere Menschen mit seelischen
Problemen
mit Suchtproblemen

Der Sozialpsychiatrische Dienst ist
Ansprechpartner für Menschen ab 18
Jahren, die im Landkreis Mayen-
Koblenz und in der Stadt Koblenz
wohnen.

Das sind Menschen

Wir bieten auch Unterstützung und
Beratung für Selbsthilfegruppen an.

Auch Angehörige, Freunde, Nachbarn
und andere, die sich um Menschen
mit psychischen Problemen sorgen,
können sich bei uns beraten lassen.

Sprechzeiten:
Montag bis Freitag 08:30 - 12:00 Uhr
und nach Vereinbarung

WAS BIETEN WIR AN?

Gesundheitsamt Mayen-Koblenz
Sozialpsychiatrischer Dienst
Breite Str. 109
56626 Andernach
       02632 2516 - 28
Fax 02632 2516 - 10


